
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                                                                                                                                                           
 

 

◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 

 
Vánoční bohoslužby 
Ne  24.12. 10:30 Missa Tridentina, 21:30 Mše sv. 
Po  25.12. 9:00 Mše sv., 14:00 Missa Tridentina 
Út  26.12. 9:00 Mše sv. 
Ne  31.12. 9:00 Mše sv., 10:30 Missa Tridentina 
Po  1.1. 9:00 Mše sv., 14:00 Missa Tridentina 
Pá  5.1. 17:00 Mše sv. 

 

Putování za betlémskou hvězdou – 26. 12., začátek ve 14 h. 
před kostelem sv. Ondřeje v Pohledu.   

Bruslení pro občany Pohledu – plocha zimního stadionu 
v Havl. Brodě je pro pohleďáky k dispozici 31. 12. 2023 od 14 h., 
využít můžete i šatnu. Doporučujeme přijít včas, ať dobu 
pronájmu maximálně využijete. Hokejky, prosíme, nechte doma! 
Bruslení je pouze pro občany Pohledu a zdarma. 

Silvestrovský ohňostroj se uskuteční 31. 12. od 18.00 hod. na 
louce pod hřbitovem. Sraz diváků je na cestě k ČOV.  

SDH pořádá 1. ledna 2024 tradiční novoroční vycházku. Sraz 
je ve 13 hodin na vlakovém nádraží. 

Výroční schůze SDH se koná 5. 1. v hostinci v Pohledských 
Dvořácích. 

Sběr starého papíru: Starý papír můžete odevzdat opět 
v sobotu 5. 1.; 3. 2. a 2. 3. 2024 v době od 9 do 10 hodin u fary. 

Myslivecký spolek Pohled zve na Poslední leč, 20. 1. 2024 
v KD Stříbrné Hory, hraje kapela Za notou. 

Výroční členská schůze zahrádkářů se bude konat v sobotu 3. 
února 2024.  

Fotbalový ples se koná 3. 2. 2024 od 20 hodin v KD Stříbrné 
Hory, hraje Variace, více informací uvnitř čísla. 

Výroční členská schůze myslivců se bude konat 1. 3. 2024.  

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  22. prosince 2023 
724 189 741 
Tel. starosta  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

4/2023 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

Ze zasedání 23. 10. 2023 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• Souhlas se základními podmínkami prodeje /tzv. Technické 
podmínky) č. j. S161227/2021/SŽ-GŘ-031 a dále schvaluje 
Prohlášení č. j. S161227/2021-031 Správy železnic, IČO 
70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 

• uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce č. 11N18/18 
mezi Obcí Pohled (vypůjčitel) a Českou republikou – Státním 
pozemkovým úřadem (půjčitel). 

• geodetické zaměření chrániček optických kabelů na akci 
„Optická síť Pohled“ za cenu 121 737,00 Kč bez DPH, které 
zajistila firma Tlapnet s.r.o., Praha 9 - Hrdlořezy. 

• Dodatek č. 1 Smlouvy na zhotovení projektové dokumentace 
a výkon inženýrské činnosti mezi Obcí Pohled (objednatel) a 
ISVH, Tři Studně 47, Fryšava pod Žákovou horou (zhotovitel) 
na akci „Obnova rybníka na p. č. 613 v k. ú. Pohled“. 

• záměr revize, opravy lihovarského komína a výměny hnízda 
čápa bílého, na pozemku p. č. st 405 v k. ú. Pohled a stavbě 
komína, vše ve vlastnictví Obce Pohled. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za tři čtvrtletí 
roku 2023 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za tři čtvrtletí roku 2023. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o zřízení služebnosti (kanalizace, vodovod, výústní objekt) na 
pozemku p. č. 685/1 v k. ú. Pohled, ve vlastnictví ČR, Povodí 
Vltavy, za dohodnutou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 
20 000,00 Kč bez DPH a zároveň ZO schvaluje Smlouvu o 
zřízení služebnosti PVL-1956/2023/SML mezi Obcí Pohled 
(oprávněný) a Povodím Vltavy (povinný).  

• o zřízení služebnosti tlakové kanalizace na pozemku p. č. 
695 v k. ú. Pohled, ve vlastnictví ČR, Správa železnic, za 
dohodnutou úplatu ve výši 10 000,00 Kč bez DPH a zároveň 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
E639-S-4097/2023 mezi Obcí Pohled (oprávněný) a Správou 
železnic (povinný).  

• o zřízení služebnosti vodovodu na pozemku p. č. 695 v k. ú. 
Pohled, ve vlastnictví ČR, Správa železnic, za dohodnutou 
úplatu ve výši 10 000,00 Kč bez DPH a zároveň schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti E639-S-
4100/2023 mezi Obcí Pohled (oprávněný) a Správou 
železnic, (povinný).  

• nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemek p. č. 537/16, o 
výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 
Pohled, oddělený geometrickým plánem č. 720-1264/2023, 
od fyzické osoby, Pohled, za dohodnutou kupní cenu 20 
520,00 Kč. Zastupitelstvo obce Pohled zároveň schvaluje 
kupní smlouvu.  

• o trvalém přistavení kontejneru na plastový odpad v části 
Rouštany – Böhmův kopec od 1. 1. 2024. 

 

Ze zasedání 15. 12. 2023 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
na rok 2024 ve výši 540 Kč. 

• místní poplatek ze psů na rok 2024 ve výši 150 Kč za 
jednoho psa. 

• místní poplatek ze vstupného na rok 2024 ve výši 5 % z 
vybraného vstupného. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled o místním poplatku 
ze psů. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled o místním poplatku 
ze vstupného. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled o nočním klidu. 

• prodloužení platnosti veřejnoprávní smlouvy a změnu účelu 
dotace v roce 2023 pro žadatele TJ Sokol Pohled. 

• Rozpočet příspěvkové organizace obce Mateřské školy 
Pohled. 

• návrh aktualizace Programu rozvoje obce Pohled pro období 
2021-2030. 

• Rozpočet obce Pohled, IČO 00268062, na rok 2024 dle 
pozměněného návrhu rozpočtu a zároveň schvaluje dary a 
dotace těm osobám a organizacím ve výši, jak je uvedeno v 
návrhu rozpočtu. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o prodeji pozemků ve vlastnictví obce p. č. 879 o výměře 9 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a p. č. 826/4 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Pohled, oddělených 
geometrickým plánem č. 712-1035/2023, za dohodnutou 
kupní cenu 31.680,00 Kč, Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

• od 1. 1. 2024 o ceně stočného ve výši 25 Kč bez DPH / m3 / 
rok pro všechny subjekty napojené na splaškovou kanalizaci 
obce. 

• o daru poskytovaném občanům obce, jubilantům ve věku 70 
a 75 let v hodnotě 500 Kč, ve věku 80 a 85 let v hodnotě 600 
Kč a ve věku 90 a vyšším v hodnotě 700 Kč každoročně. 
Dále rozhoduje o poskytnutí finančního daru pro děti 
narozené v daném kalendářním roce – nové občánky obce – 
s trvalým pobytem v obci Pohled k 31. 12. daného 
kalendářního roku ve výši 3.000 Kč. 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí: 

• Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Pohled, IČO: 
00268062, za rok 2023, ze dne 27. 10. 2023. 

 

Ze zasedání 20. 12. 2023 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• mimořádnou odměnu pro starostu obce Milana Klementa ve 
výši 25 000 Kč. Odměna se poskytuje za plnění mimořádných 
úkolů v souvislosti s výstavbou kanalizace a ČOV, vodovodu 
v obci, s uplatněním reklamací, s realizací domovních 
přípojek, s budováním optické sítě, s přípravou navazujících 
projektů. 

• mimořádnou odměnu pro místostarostku obce Petru 
Dvořákovou ve výši 25 000 Kč. Odměna se poskytuje za 
plnění mimořádných úkolů v souvislosti s finančním a 
administrativním zajištěním projektů probíhajících v obci, 
zajištěním a administrací získaných dotací, výkon agend 
obecního úřadu. 

• Oběh účetních dokladů Obecního úřadu Pohled s účinností 
od 1. 1. 2024 a současně ruší Oběh účetních dokladů 
schválený dne 21. 11. 2022. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:              

• o pronájmu částí pozemků ve vlastnictví obce v k.ú. Pohled, 
p.č. 276/13, 1358 m2, p.č. 276/14, 1004 m2, p.č. 296/2, 179 
m2, p.č. 296/7, 146 m2, p.č. 700, 271 m2, a zároveň 
schvaluje nájemní smlouvu mezi Obcí Pohled (pronajímatel) 
a Zdeňkem Rázlem, IČO: 86679414, Krátká Ves 8, Přibyslav 
(nájemce), na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027. 

• o prodloužení doby pronájmu části pozemku ve vlastnictví 
Obce Pohled (pronajímatel), p. č. 689/2, ostatní plocha, 
neplodná půda, v k. ú. Pohled, o výměře 60 m2, do 31. 12. 
2024, spolku TJ Sokol Pohled, z. s., IČO 46483241, Sokolská 
279, 582 21 Pohled (nájemce), a zároveň schvaluje Dodatek 
nájemní smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí: 

• Informace o připravovaných projektech na území obce v r. 
2024-2025 – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa železnic, 
ČEZ Distribuce. 

• Protokol o výsledcích veřejnosprávní kontroly v Mateřské 
škole Pohled, IČO 71000496, ze dne 18. 12. 2023. 

• Informace o řízení o Změně č. 1 Územního plánu Pohled. 

• Plán inventur majetku obce Pohled, IČO: 00268062, v roce 
2023. 

 



                                   

ADVENTNÍ POZDRAVENÍ SENÁTORA JANA TECLA 

Vánoce, slovo, které vnímáme odmalička. Vždy je s ním spojeno 
tajemství, lesk ozdob, stromeček, zářící svíčky, dárky, které 
dostáváme. Dárky, které dáváme svým blízkým, vůně cukroví, 
tradice.  
V každém věku je vnímáme jinak. Jako děti píšeme vánoční 
přání, jako dospělí si lámeme hlavu, čím udělat radost druhým.  
Vždy se ale jedná o krásné, společně strávené chvíle, okamžiky 
štěstí, lásky, které nás obohacují.  
Přeji Vám, aby Vaše Vánoce byly plné radosti a pohody. Osobně 
považuji za štěstí trávit vánoční čas s lidmi, které mám rád. Toto 
stejné přeji i Vám.  

Váš senátor Jan Tecl 
 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST POHLED 

Přeji Vám požehnané a radostné prožití Vánočních svátků 
Narození našeho Spasitele. Štědrost Boží se projevila tím, že 
Bůh posílá do tohoto světa svého Syna. Rodiče Maria a Josef 
prožívají mnoho zázraků, tak jak to známe. Možná přes mnoho 
temnot, které si prožili a které se jich týkaly, jsou Vděčni za 
Naději, Život a radost, kterou v něm vidí. S pohledem na Ježíška 
v Betlémě, jeho život, učení a Naději,  
kterou nám jeho Vzkříšení dává, Vám vyprošuji 
klid v srdci v neklidném a uspěchaném světě.  
Teplo dlaně ve studeném okolí.  
S díky za prožité. P. Oldřich Kučera 

 

 

 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
I v letošním roce se obec Pohled ráda účastnila celonárodní akce 
Česko zpívá koledy pořádané Deníkem. Jednalo se již o třináctý 
ročník. V Pohledu se ve středu 13. prosince před 18. hodinou 
sešlo u vánočního stromu na 40 zpěváků všech věkových 
kategorií. Úderem 18. hodiny z reproduktoru začaly znít koledy a 
zazpívat šest určených koled se přidali i všichni přítomní. 
Zazpívali si nebo alespoň poslechli i několik dalších vánočních 
písní, protože atmosféra byla příjemná, čaje a něčeho ostřejšího 
do něj bylo dost, a domů spěchal málokdo.                            (PD) 

 

OBECNÍ VÁNOČNÍ STROM 
Letošním obecním vánočním stromem je smrk, který byl vybrán 
především z důvodu dostupnosti terénu pro potřebnou techniku 
na pozemcích obce u Svaté Anny. Zaměstnanci obce smrk 
pokáceli a pro přesun stromu a jeho usazení před obecním 
úřadem byl, jako každý rok, neocenitelným pomocníkem 
nakladač JCB zapůjčený společností OSIVA a.s. Přibyslav, 
provoz Pohled, a jeho šikovná obsluha, p. Vlastimil Horák. 
Zaměstnanci obce poté strom ozdobili a připravili na rozsvěcení. 
O krásný program se postaral spolek POKUS a děti z 
dramatického kroužku Pokustón, své vystoupení zvládli také naši 
nejmenší, děti z mateřské školy. Obec Pohled děkuje všem, kteří 
se na přípravě vánočního stromu a na programu jeho rozsvěcení 
podíleli.                                                                                    (PD) 

 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

 

Štěstí, zdraví, dlouhá léta, a především požehnání do roku 2024 
koledníci přinesou do vašich domovů při tradiční Tříkrálové 
sbírce pořádané Charitou. Předpokládaný termín konání tradiční 
sbírky je 6. a 7. ledna 2024, informace bude včas zveřejněna na 
obvyklých místech.                                                                  (PD) 
 



SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
Pravidelný svoz komunálního odpadu v Pohledu bude i v novém roce 
prováděn každou SUDOU středu, jak jsme byli zvyklí v letošním roce. 
Znamená to, že svoz bude proveden ve středu 27. prosince 2023 a poté 
10. ledna 2024.                                                                                     (MiK) 

 
PROVOZ KAMENOLOMU POHLED 
Společnost Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá, provoz Pohled, ukončila v 
letošním roce výrobu kameniva 15. 12. a expedici výrobků 19. 12. Prodej 
kameniva bude obnoven od 2. 1. 2024. Údržba a opravy technologií linky 
budou probíhat do 15. 3. 2024, kdy bude obnovena výroba.                (MiK) 

 
SEDMIDENNÍ ZVÝHODNĚNÁ JÍZDENKA VDV 
Kraj Vysočina od 1. 1. 2024 zlevňuje jízdné pravidelným cestujícím 
Veřejnou Dopravou Vysočiny (VDV). Nově nabízí v autobusech i vlacích 
zvýhodněnou sedmidenní jízdenku. Ta bude platit sedm dní ode dne 
zakoupení a opravňuje držitele využít veřejnou dopravu v trase na ní 
uvedené bez omezení počtu jízd v obou směrech. Cestující si kupuje 
jízdenku až do cíle své cesty, i když přestupuje. Při koupi sedmidenní 
jízdenky zaplatíte pouze hodnotu necelých čtyř párů jízd. Cenu jízdného je 
možné stanovit pomocí tarifního kalkulátoru na 
www.verejnadopravavysociny.cz. 

Ze zprávy Vítězslava Schreka, hejtmana Kraje Vysočina 

 
ZMĚNA PROVOZOVATELE PRODEJNY V POHLEDU 
Ke konci letošního roku ukončuje paní Marie Hladíková provozování 
prodejny s potravinami v Pohledu. Naposledy bude mít otevřeno v sobotu 
30. prosince 2023. Od nového roku bude mít prodejna provozovatele 
nového, z důvodu úprav prodejny však bude znovu otevřeno po 14 dnech.  

PODĚKOVÁNÍ 
Kolektiv prodejny potravin děkuje svým stálým zákazníkům za přízeň a do 
dalších let přeje hodně zdraví a spokojenosti. 

Marie Hladíková 

 

OPRAVA KOMÍNA A HNÍZDA ČÁPŮ 
Zastupitelstvo obce na zasedání 23. 10. 2023 rozhodlo o záměru revize a 
opravy lihovarského komína a zároveň o obnově čapího hnízda. K tomuto 
rozhodnutí vedly zastupitelstvo dvě věci. Komín je technickou památkou 
obce a případné zboření by zásadně změnilo panorama části naší obce, 
zmizela by ona paměť místa. Neméně zásadním důvodem je zachování 
komína jako hnízdiště čápů bílých, kteří zde každoročně hnízdí a vyvádějí 
mláďata. Stav pláště komína se za několik posledních let značně zhoršil. 
Na východní straně komína došlo ke značné destrukci cihel pláště, které 
vypadávají. Patní část komína do výše tří metrů nad terénem prokazuje 
značnou vlhkost zdiva. Komín neměl odvětrání kouřovodu, protože 
podzemní vstup do něj byl zasypán a horní byl utěsněn čapím hnízdem. 
Z toho důvodu docházelo uvnitř komína k velkým teplotním výkyvům. 
Probíhající záchranné práce komína jsou náročné. Hasiči v listopadu 
z plošiny sundali hnízdo o průměru 1,8 m a výšce 1 m. Následně byl 
bagrem odkryt podzemní kouřovod do komína. Zhotovitel oprav a čapího 
hnízda z kouřovodu vydoloval 5 m vysoký zásyp z cihel, klacků a trusu. 
Cihly do komína propadly před 23 lety, když z původní výšky 28 m byl 
snížen na současných 19 m a osazen základnou hnízda čápů. Kouřovod 
objevený pod úrovní terénu je nyní zazděn a nad úrovní terénu je 
vybourán nový průduch, který umožní proudění vzduchu v komíně. Ve 
spolupráci s Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem životního 
prostředí a Agenturou ochrany přírody a krajiny, Havlíčkův Brod, byla 
navržena konstrukce nového hnízda o průměru 1,5 m, která je umístěna 
0,5 m nad hranou komína a částečně je osazeno již i hnízdo. Další práce 
budou probíhat postupně ze zavěšeného lešení od vrcholu komína k jeho 
patě. Jedná se o omytí komína, opravu zdiva (výměna cihel, spárování), 
obetonování věnce hlavy komína, nátěr kovové výstroje, hydrofobní nátěr 
cihel pláště komína a montáž bleskosvodu. Práce budou pokračovat 
v závislosti na počasí, avšak hnízdo bude určitě připraveno ke konci 
března na přílet našeho páru čápů z dalekých teplých krajin. 
Foto Ivo Havlík. 

(MiK) 
  

http://www.verejnadopravavysociny.cz/


INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Podzim v mateřské škole již tradičně provází plavecký výcvik a nebylo tomu jinak ani letos. Plavecký výcvik zvládly i nové děti, které 

k nám do mateřské školy dochází od září ☺. 

Další plánovanou aktivitou v září bylo divadelní představení. A to nás potěšilo i na konci listopadu. V listopadu k nám také zavítal pan 
Kunc s živými zvířátky a vyprávěním o nich, děti si mohly zvířátka pohladit a seznámily se s jejich životem v přírodě. 

1. prosince děti vystoupily na rozsvícení 
vánočního stromečku a moc se jim to 
povedlo. Touto cestou bych chtěla poděkovat 
všem rodičům za pomoc při učení básniček a 
písniček. 

Čertovská besídka pro seniory proběhla v 
tomto roce s malým překvapením. Děti jako 
obvykle vystoupily s vánočním pásmem pro 
babičky a dědečky, a tou změnou byla výroba 
andílků, které jsme společně s dětmi 
nachystaly. S paní učitelkou a dětmi, jsme 
pomohli seniorům andílky vyrobit a společně 
jsme se tak naladili  
do vánočního času. Na závěr děti potěšily 
seniory vánočním přáním, které vyráběly 
společně v mateřské škole a my společným 
přáním pevného zdraví v novém roce.  

Vánoční čas a Ježíšek neodmyslitelně patří k sobě a my už jsme se v naší 

mateřské škole nadílky dočkali ☺.  

Přejeme krásné svátky vánoční, pohodu, a hlavně zdraví v novém roce 2024. 

  
Leona Čermáková, ředitelka školy.  

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 
 

Tak nám končí další rok. Koncem léta a po celý podzim 
probíhaly kromě našich pravidelných schůzek různé akce 
pořádané nejen pro seniory. Naučili jsme se vázat kytice, vytvořit 
dušičkový věnec, plést z pedigu nebo si připravit vánoční 
výzdobu. Bylo to velice inspirativní, a lidem, kteří se těchto aktivit 
zúčastnili, to ukázalo, že je každý z nich šikovný.  

 

 

 

 

 

A tak ten čas do Vánoc uběhl hrozně rychle. Podzimní výlet na 
zámek do Velkého Meziříčí se vydařil, povídání s panem Mgr. 
Teclem nás zaneslo do Afriky a prosincová schůzka patřila 
tradičně Mikulášské besídce s dětmi z mateřské školky.  

 

Začátek zimy byl ve znamení množství sněhu – což si my starší 
pamatujeme, že to tak bývávalo – bohužel dlouho nevydržel a 
Vánoce bílé nebudou. Všem lidem ale chceme popřát, aby prožili 
co nejhezčí a pokojné svátky vánoční, rodinnou pohodu a hlavně 
zdraví ať se přenese do Nového roku. 

Text Marie Machová, foto obec



HASIČSKÝ PODZIM 
letos nebyl vůbec odpočinkový.  

Děti se na začátku října zúčastnily podzimního branného závodu v Malči. Na této soutěži běhají 5-ti členná 
družstva. V mladších jsme získali úžasné 1. a 4. místo ze 30 týmů, starší byli na 3. místě z 28 týmů. Od 
letošního ročníku je braňák postupový, takže jsme si zajistili postup do krajského kola v obou kategoriích. 

Krajské kolo se konalo koncem října v Bobrové. Mladší zde vybojovali perfektní 2. místo, díky kterému budou 
Kraj Vysočina reprezentovat příští rok v březnu na mistrovství republiky. Starší se v konkurenci 15 týmů z celé Vysočiny umístili na 
pěkném 7. místě. Nemalou zásluhu na těchto skvělých výsledcích má pan Krpálek, který děti s obdivuhodnou trpělivostí učí střelbu ze 
vzduchovky. Míro, děkujeme! 

Na konci října jsme se napůl přestěhovali do Stříbrných Hor, kde jsme pořádali slavnostní vyhlášení letošního ročníku 
havlíčkobrodské ligy v požárním útoku. Využili jsme k tomu zázemí tamního kulturního domu. Ženy byly odměněny stříbrnými 
medailemi, stejné ocenění patřilo i našemu týmu smíšeného dorostu, který v tomto složení absolvoval svou první sezónu v lize. Muži 
si přebrali ocenění za 8. místo. 

Na začátku listopadu jsme ve spolupráci s Obcí Pohled uspořádali drakiádu. Stejně jako vždy, když pouštíme draky, i letos přestal 
před začátkem plánované akce foukat silný vítr. Některým drakům se ale i přesto podařilo vzlétnout. Akce byla zakončena opékáním 
špekáčků. V listopadu jsme se Soptíky pozvali všechny ostatní děti ze vsi na procházku se světýlky. Děti i dospělí si tajemnou 
procházku ke Svaté Anně v záři světýlek z různých lampionů a lucerniček užili. Na podzim jsme ještě zorganizovali tradiční sběr 
železného šrotu v obci. 

 

Muži se v prosinci zúčastnili Mikulášské soutěže v požárním útoku v Českém Rudolci. Byl to ten víkend, kdy jsme se v sobotu 
probudili do sněhové kalamity. Takže v podmínkách velmi ztížených se chlapi dostali na místo konání soutěže a v podmínkách ještě 
horších pak běželi požární útok. Ten byl velmi podařený a zajistil 2. místo mezi 26 soutěžícími týmy. 

Celkem muži absolvovali 23 soutěží, ženy 17 soutěží, dorost 15 soutěží a veteráni 3 soutěže.  

Co nás čeká? 

Již po šesté vás zveme na Novoroční vycházku. Opět nový rok přivítáme pohybem na čerstvém vzduchu, tentokrát ale trochu 
netradičně. Sraz je ve 13 hodin na vlakovém nádraží, vlakem se přesuneme do stanice Přibyslav-zastávka a odtud budeme putovat 
po červené turistické značce podél řeky do Pohledu. 

Uplynulý rok zrekapitulujeme na výroční schůzi, která se uskuteční v pátek 5. ledna v hostinci U Panských v Pohledských Dvořácích. 

Na závěr bych chtěla poděkovat za podporu a spolupráci Obci Pohled, za spolupráci TJ Sokol, všem našim sponzorům, rodičům dětí, 
fanouškům a všem ostatním lidičkám, kteří nám pomůžou, když je to potřeba. Děkujeme! 

Našim členům, jejich rodinám i ostatním občanům přeju krásné klidné Vánoce a rok 2024 prožitý ve zdraví a pohodě. 

Text a foto Aneta Kudlová 



Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 

Podzimní schůzky nebyly jen o první pomoci, ale také jsme se hodně zaměřili na povídání o seniorech a našich 
blízkých. Mezinárodní den seniorů připadá na 1. října, a tak jsme s dětmi vyrobili přáníčka pro babičky a dědečky 
a také děti napsaly, čeho si na nich váží a za co jim děkují. Tato sdělení si pak všichni mohli přečíst ve vývěsce u 
OÚ. A jaká děkovná slova převládala? Děti si velmi váží toho, jak se o ně babičky a dědové starají, a také toho, 

jak dobře jim vaří. ☺ 

3. listopadu za námi zavítala Paola Razo, díky níž jsme měli jinou jedinečnou příležitost, a to poznat, jak se slaví mexický svátek Día 
de los Muertos. Spoustu jsme se dozvěděli o původu tohoto svátku, kde se prolíná španělská a aztécká kultura, o legendě květiny 
zvané afrikán a o tom, jak se v Mexiku slaví "Dušičky" a vzpomíná na zesnulé. Byl to úžasný večer a tímto bychom chtěli moc 
poděkovat Paole Razo a Vítkovi Hanoldovi, že nám přiblížili kousek mexické kultury. 

 

8. prosince jsme se věnovali každoročnímu předvánočnímu tvoření. Letos jsme využili kombinaci světýlek a přírodnin, díky nimž 
vznikaly nádherné dekorace, které již nyní zdobí domovy našich členů.  

V neděli 17. 12. jsme vyrazili na výlet do Hlinska na akci "Betlém vánoční". Interiéry roubenek na Betlémě připomínají, jak naši 
předkové slavili vánoční svátky a které zvyky a obyčeje jim předcházely. S průvodcem jsme prošli krásně vyzdobené chaloupky a 
báječně se vánočně naladili. Dále jsme v Hlinsku navštívili muzeum motýlů a brouků. Zde jsme viděli spoustu zajímavých hmyzích 
exponátů, také moc děkujeme panu průvodci za velmi zajímavý a poutavý výklad, který během naší prohlídky v muzeu měl. 

 

Na závěr letošního roku nás čeká ještě jedna schůzka se členy, která se bude konat 22. prosince. Ta se ponese v duchu Vánoc. 

Besídka bude plná tradic, překvapení, her, a snad nám i něco červenokřížácký Ježíšek nadělí pod stromeček ☺.  

V závěru bych moc chtěla poděkovat Mondě Ondráčkové, Mírovi Krpálkovi a Pepovi Hornímu za vedení kroužku mladších 
červenokřižáků. A Janče Čermákové za vedení kroužku u starších dětí. Díky nim mají naši křižáci nádherné úspěchy v podávání 
nejen první pomoci.  

Pokud by měl někdo zájem se k pohledským křižákům připojit, zažít různá dobrodružství, ale také získat znalosti nejen v první 
pomoci, je kdykoliv vítán. Pravidelně se scházíme v pátek, mladší (I. stupeň ZŠ) od 17 h, starší (II. stupeň ZŠ) od 18 h.  

Děkuji Všem, kteří naší MS podporují, a to hlavně Obci Pohled a OS ČČK Havlíčkův Brod a poděkování patří také Vám občanům. 
V neposlední řadě děkuji také Kraji Vysočina za podporu celoroční činnosti našich dětí a mládeže OS ČČK HB.  

Za místní skupinu ČČK Pohled Vám přeji krásné a radostné Vánoce, do nového roku 2024 hodně zdraví, štěstí a splněných přání.  

Text a foto Aneta Eisová  



ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 
Před zimou jsme zazimovali hřiště a kabiny a z větší části jsme dodělali oplocení areálu. Přes zimu vyrobíme 
vstupní posuvná vrata a branky do obvodového oplocení. Jako součást oplocení je i výstavba koutu mezi 
skladem a klubovnou směrem ke “Kaňkovským“. Jsou hotové základy a na jaře se se pustíme do výstavby zdi.  

Abychom se odreagovali od sportovních utkání a brigád, tak po odmlce budeme pořádat sportovní ples. Byl to 
nápad bratranců Honzy a Jakuba Hospodkových, a tak si pořádání plesu vzali kluci na svá bedra pod záštitou 
TJ Sokol Pohled. Ples se bude konat v KD Stříbrné Hory 3. 2. 2024 od 20 hodin K tanci a poslechu zahraje 

kapela Variace. Lístky budou k sehnání u Jakuba Hospodky tel. 604960322 nebo na Instagramu účtu klubu @tj_sokol_pohled nebo 
Facebooku TJ Sokol Pohled 

Mládež 

Budoucí naděje pohledského fotbalu zakončily podzimní část 21.10. turnajem. Naši hráči už jsou již rovnocennými protivníky 
ostatních klubů. Doufáme, že je fotbal bude i nadále bavit, a že jejich výkonost dál poroste. V zimním období budou kluci využívat 
tělocvičnu v České Bělé. Jarní turnaje začínají až v dubnu a nyní neznáme jejich termíny.  

A tým  

Minulý článek jsme končili před zápasem v Havlíčkově Brodě. 
Utkání začínalo pro nás neobvykle v sobotu v 10 h. Utkání to bylo 
vyrovnané, ale dokázali jsme ho vyhrát 1:0. Následující utkání ve 
Světlé nad Sázavou nás zastihlo v horším rozpoložení a ačkoli 
jsme 1:0 vedli, tak jsme domů odjížděli bez bodu a s prohrou 3:2 
a vyloučeným Jakubem Henkem. Po tomto utkání skončil u 
kormidla Radim Sehnal. Týmu se dočasně ujal Michal Sobotka a 
k zápasu o první místo v tabulce k nám přijel Tis. Tis se u nás 
předvedl v dobrém světle, ale ani poločasové vedení 1:0 mu na 
body nestačilo. Zápas jsme otočili na 2:1 a mohli jsme si zazpívat 
Pohled vááááálííííí. Bohužel, v následujícím zápase v Kostelci u 
Jihlavy jsme totálně vyhořeli. 2:0 jsme vedli, ale nakonec jsme 
prohráli 4:2. Následovala domácí remíza s Chotěboří „B“ 1:1 a k 
poslednímu utkání podzimu jsme si dojeli do Třeště pro výhru 3:1. 

Přezimujeme na 3 místě s 26 body a skóre 31:20. Ztrácíme 2 
body na první místo, na kterém je Světlá nad Sázavou 

Zimní příprava je již naplánovaná a začne se od 10. ledna ve Fit 
HB. Jsou naplánovaná 4 přípravná utkání. 

18. 2. od 18 h v HB    Pohled–Třemošnice (KP Pardubického 
kraje) 

24. 2. od 10 h v Jihlavě  Pohled–Litsau (Rakousko) 

3. 3. od 18 h v HB Pohled–Habry (1.B třída) 

10. 3. v jednání Pohled–Ledeč nad Sázavou (KP Vysočina) 

Jarní část sezóny začne 24. 3. 2024 od 15 h domácím utkáním 
s Přibyslaví. 

 

25. 11. 2023 proběhla Řádná členská schůze TJ Sokol Pohled, 
na které byl mimo jiné představen členům nový trenér A týmu Jiří 
Pabousek. 

Další novinkou je zvýšení členských příspěvků viz níže - 
ČLENOVÉ: 

aktivní sportovci    0 až 18 let (*  min. 1 200,- / rok 

aktivní sportovci 18 až 35 let  min. 1 200,- / rok 

aktivní sportovci 35 až 60 let  min.    700,- / rok 

      0 až 60 let  min.    400,- / rok 

nad 60 let + čestní nemusí hradit členské příspěvky 

(*V případě více registrovaných sourozenců v kategorii do 18 ti 
let je výše členského příspěvku za druhého sourozence mladšího 
min. 700,- / rok a za třetího a každého dalšího sourozence min. 
200,- / rok. 

Poslední novinkou je sjednocení vstupného na domácí utkání. 
Vzhledem ke zvýšení nákladů za energie a připojení areálu na 
vodovod a kanalizaci budou platit všechny osoby nad 18 let, a to 
40,-Kč za osobu na zápas. Zavádíme proto výhodnější 
permanentky na domácí utkání. Permanentka bude vždy na jarní 
a podzimní část sezóny. Nyní na jaře budeme hrát 7x doma a 
permanentka pro osobu bude stát 200,-Kč.  

Permanentky lze zakoupit: Honza Moučka tel. 737966273 a 
Honza Hospodka tel. 731806097 

Doufáme, že se tyto novinky neprojeví v návštěvnosti negativně 
a budete nás i nadále podporovat při utkáních v hojném počtu 
jako doposud. 

 

 

STARÁ GARDA 
Letos jako v předchozích letech využíváme každou neděli od 
začátku prosince zázemí tělocvičny v Havlíčkově Brodě, kde 
upevňujeme a zvyšujeme naši fyzickou kondici. Na počtu 
trénujících je vidět, že pevná a tvrdá podlaha tělocvičny už pro 
naše klouby není to pravé ořechové, a tak se již nyní těšíme na 
náš zelený pažit na hřišti. 

 

 

Rádi bychom pozvali občany Pohledu, Simtan a Rouštan na 
silvestrovský ohňostroj, který pořádáme ve spolupráci s místními 
spolky a obcí Pohled. Ohňostroj se uskuteční 31. 12. 2023 od 
18.00 hod. na louce pod hřbitovem. Sraz diváků je na cestě k 
ČOV (pod Teclovými).                                                   M. Krpálek 

 

TJ Sokol Pohled přeje všem svým členům, příznivcům a 
obyvatelům obce klidné prožití vánočních svátků a do nového 
roku přeje hodně štěstí, zdraví a rodinné pohody. 

J. Růžička ml. 



ZAHRÁDKÁŘI 
V posledním čtvrtletí měli zahrádkáři několik akcí. Tou tradiční bylo moštování. Letošní moštovací sezóna skončila 
s výsledkem 4 423 vyrobených litrů moštu. Jako obvykle se zhruba třetina tohoto množství vylisuje pro členy, zbytek 
připadá na ostatní zákazníky. Byla to vzhledem k úrodě spíše slabší sezóna, a tak jsme rádi, že bylo dosaženo 
alespoň malého zisku.  

Pro členy a několik nečlenů byla opět na podzim poskytována 
služba orání. V souvislosti s pracemi, které provádí Jiří Tecl naším 
malotraktorem, děkujeme Milanu Nimmertondlovi a Oldřichu 

Polzerovi za pomoc, kterou ochotně poskytli při nečekané poruše malotraktoru. Bez 
jejich přispěni by tehdy nebyly práce provedeny v zamýšleném termínu. 

9. prosince se uskutečnil zájezd do divadla v Českých Budějovicích. Představení 
bylo poněkud neobvyklé, ale většině účastníků se líbilo.  

10. prosince se několik členek sešlo v hasičské klubovně, aby nazdobily vánoční 
stromeček pro tradiční soutěž pořádanou MAS Havlíčkův kraj. Aby stromeček nějak 
připomínal naši činnost, byly k výzdobě použity sušené květiny, zlacené cibulky a 
umělá jablíčka. Stromeček byl spolu s ostatními stromečky z okolních obcí vystaven 
v klubovně SDH Nové Ransko. 

Poslední letošní akcí bylo předvánoční setkání členů nad naší fotokronikou. Opět 
jsme si připomněli, co všechno dokázali naši předchůdci, ale se zájmem jsme si 
prohlédli i fotky z posledních let. 

18. prosince nás zaskočila smutná zpráva o náhlém úmrtí Věry Šimandlové. Věra 
byla členkou výboru a kontrolní komise nepřetržitě od roku 1978, tedy 45 let. 
Děkujeme jí za mnoholetou obětavou práci pro zahrádkáře, která zůstane navždy 
zaznamenána v naší kronice i v našich vzpomínkách. 

I v letošním roce jsme přijali několik nových členů. Jsme tomu rádi, vítáme zejména 
mladé lidi, protože chceme, aby náš spolek fungoval i v dalších letech. Máte-li o 
zahrádkaření zájem, neváhejte rozšířit naše řady. 

Příští rok nás čekají volby nového výboru na další pětileté období. Výroční členská schůze bude 3. února 2024. Všichni členové 
obdrží pozvánku. 

Všem přejeme krásné svátky, mějte dobrou náladu, užívejte si radosti, srdečné vztahy, a do nového roku pevné zdraví a spokojenost 
v práci i v rodině! 

A zahrádkářům: Prostě ať to roste! 

Jitka Neuwirthová 

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK POHLED  

Jako každý rok je povinností myslivců pečovat od září 
o zvěř, a to přípravou na období nouze – zimu. 
Členové mysliveckého spolku mají přidělené úseky na 
přikrmování zvěře, ve kterých mají svá krmná 
zařízení. Do nich pravidelně přidávají jadrné krmivo – 
oves, doplňují stav lizu – soli, přidávají plody lesních 

dřevin, dužnaté krmivo a samozřejmě kvalitní seno. V naší honitbě 
přikrmujeme srnčí, dančí a drobnou zvěř (zajíce). Na podzim začíná 
pro myslivce také hlavní lovecká sezóna. V naší honitbě začíná lovem 
divokých kachen na rybnících a řece. Hony na drobnou, černou a 
škodnou zvěř byly uspořádány v Pohledu, Dlouhé Vsi a Stříbrných 
Horách, celkem bylo uloveno 6 zajíců a 2 ks černé zvěře. Tyto úlovky 
se stanou výhrami v tombole na Poslední leči, na kterou vás všechny 
srdečně zveme do Stříbrných Hor 20. 1. 2024. K tanci a poslechu bude 
hrát kapela Za notou. Společný hon MS Pohled na černou a škodnou 
zvěř se uskuteční tradičně 30. 12. Členská schůze spolku se bude 
konat 1. 3. 2024 od 17 hodin. 

 

Myslivecký spolek přeje honcům, 
přátelům myslivosti a přírody, 
spoluobčanům a kamarádům klidné 
vánoční svátky a do nového roku 2024 
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
Myslivosti zdar!  

 Josef Neuwirth 

 



POHLEDSKÉ 

KULTURNÍ  

SESKUPENÍ 
 

Podzimní měsíce byly zejména pro malé herce z Pokustónu 
poměrně náročné.  V jednom týdnu zvládli dokonce dvě premiéry 
dvou rozličných titulů!!! 

První premiéra  
Od září jsme velmi pečlivě „oprašovali“ rozzkoušený, a přes 
prázdniny lehce zapomenutý, muzikálek Tajemství vodní říše. 
Na tento projekt jsme obdrželi finanční dotaci z Kraje Vysočina, 
díky které jsme mohli vylepšit především technické zázemí pro 
naše malé herce.  V pondělí 27. listopadu Pokustóni poprvé 
odehráli své představení v sále Restaurace U Panských v 
Pohledských Dvořácích, kde nás mile překvapil sál zaplněný do 
posledního místečka. Děti do své premiéry daly všechno, a tak 
velký aplaus, spokojené výrazy diváků a někdy i slzy dojetí, jim 
byly odměnou za roční práci na tomto projektu. Našim věrným 
divákům tímto moc děkujeme za to, že nás přišli podpořit. Moc 
děkujeme také majitelům Restaurace U Panských za pochopení, 
vstřícnost a ochotu. Slibujeme, že se budeme snažit, aby i ti 
diváci, kteří náš muzikálek neviděli, měli možnost jej shlédnout 
také v Pohledu. O místě i času uvedení budeme informovat. 

 

Druhá premiéra  
Dokončovali jsme práce na muzikálu. Jenže čas je neúprosný, a 
tak malí herci dostali další herecký úkol – naučit se zároveň i 
texty na rozsvěcení Vánočního stromečku. A nutno říct, že se 
svých úkolů zhostili znamenitě – naučili se v krátkém čase nejen 
texty básniček, ale i písniček, a také taneční choreografii. Takže 
v pondělí odehráli Tajemství vodní říše a v pátek – tentýž týden 
– rozsvítili na návsi Vánoční strom.  

 

Naši malí herci jsou zkrátka k neutahání, a tak aby práce 
nestála, v tyto dny již pilně zkouší své postavy, které zahrají v 
rámci Putování za Betlémskou hvězdou. 

POKUS 
Dospělí herci také měli napilno. Přijali pozvání do městyse 
Bojanov, kde pořadatelé měli zájem o představení S tvojí dcerou 
ne. Z důvodu covidu jsme byli nuceni první termín zrušit, a tak v 
den státního svátku – v pátek 17. listopadu – herci toto 
představení konečně odehráli. Samozřejmě, že se znovu muselo 
zkoušet a oprašovat, ale spokojené a vysmáté publikum a 
pozvání na další hraní, bylo pohlazením po duši pro všechny 
zúčastněné. 

Přišla zima a v Pohledu není kde hrát. Představení Kletba rodu 
Cantervill se setkalo s velkým diváckým ohlasem, přesto, že bylo 
z „jiného soudku.“  Divácký zájem a chuť hrát, nás pošťouchnul k 
trochu neobvyklému kroku. Rozhodli jsme se, že za podpory 
vedení MDKO Havlíčkův Brod, budeme konečně hrát ve 
skutečném divadle! V pátek 23. ledna od 18 hodin zahrajeme 
naši divadelní inscenaci „Kletba rodu Cantervill“ v sále, na 
prknech Městského divadla a kina v Havlíčkově Brodě.  
Vstupenky je možné zakoupit v obvyklých předprodejích nebo 
zarezervovat on-line v rezervačním systému MDKO Havlíčkův 
Brod. Všechny Vás co nejsrdečněji zveme! Přijďte nás, prosíme, 
podpořit. 

Všem našim divákům a příznivcům přejeme klidné a spokojené 
prožití Vánočních svátků a vykročení do roku 2024 s úsměvem 
na tváři, který nezmizí.    

                                   Yvonna Kršková 

 

MIKULÁŠOVÉ, ANDĚLÉ A ČERTI V ULICÍCH 
Kouzelnou atmosféru večeru 5. 12. letos dodal sníh. Tradice byla 
dodržena – troška strachu, kopa dobrot – a tak to má být. Díky 
všem, kteří se dětem o tento zážitek postarali. 

 

 

Pohledské listy vycházejí 22. 12. 2023 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 
Milan Klement, za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Yvonna Kršková, Marie Machová. 
Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


